Beberapa karya yang ditulis olehnya antara lain Kitab *Al-Amwâl*, *Fadhâil Al-Qur'ân*, *Al Gharîb*, *An-Nâsikh wa Al-Mansûkh*, *At-Thahûr*, *Al-Musannaf fi Al-Qur'ân*, dan *Al-Mawâ'iz*. Pada suatu saat, Abu Ubayd memutuskan menetap di Mekah setelah melaksanakan ibadah haji. Ia akhirnya wafat pada tahun 838 Masehi atau 224 Hijriyah.<sup>7</sup>

### Teori Ekonomi Mikro Abu Ubayd

Teori Ekonomi Mikro Abu Ubayd dijelaskan secara rinci dalam karyanya yang berjudul *Al-Amwâl*. Ia memaparkan ide dan gagasan ekonominya dengan menekankan landasan filosofis sebagai dasar utama dari pemikiran ekonomi, baik makro maupun mikro.

Oleh karena itu, setiap pemikiran yang dikemukakannya selalu didasarkan pada sumber-sumber yang otentik dan eksklusif dalam agama Islam.<sup>25</sup>

### Biografi Al-Syaibani

Muhammad bin Abdullah bin Farqad al-Syaibani, atau lebih dikenal dengan nama Al-Syaibani, lahir di kota Wasith pada masa keruntuhan Daulah Umayyah yaitu pada tahun 132 H/750 M.<sup>26</sup> Kota ini dulunya merupakan ibu kota Irak saat berakhirnya pemerintahan Bani Umayyah.<sup>27</sup> Dari *Wasith*, Keluarga Al-Syaibâni kemudian pindah ke Kuffah yang menjadi pusat kajian ilmiah pada waktu itu. Di Kuffah, Al-Syaibâni belajar dari banyak ulama seperti Umar bin Dzar, Sufyan Tsauri, Mus'ar bin Kadam dan Malik bin Maghul.